DIVERSORVM IVRIS ARGVMENT.

alteros subordinati) intelligere, vt cum Aristotele sentit D. Thom. 1. part. quæst. 57. art. 1. Idem D. Thom. 22. quæst. 83. art. 13. ad 3. latius explicat Sot. lib. 1. de iust. & iur. quæst. 5. art. 5. conclusione. 7. in dubio debemus præsumere actum principalioré l. 1. §. si quis ita .ff. de verb. c. per tuas, de arbitr. D. Thom. 22. q. 69. art. 3. faciunt notata per Tiraq. in tract. lignagier. §. 30. gl. 1. n. 15. & num. 9. Bursat. conf. 88. n. 23. Cum maior sit præsumptio quæ colligitur ex qualitate actus, quàm sit illa quæ colligitur ex eo quòd actus interpretandus sit eo modo vt valeat, tex. in l. 1. §. eum qui, ff. de constit. pecunia tex. in l. fidei cõmissum, in princ. vers. quoties .ff. legat. 3. aduertit cum iudicio Andr. Alciat. respõso .25. n. 2. Idem Alciat. de præsumpt. reg. 3. præsumptione 34. n. 6.

His ita præmissis ad quæstionem supra propositam, qua quærebat vtrum substitutio compendiosa, quæ iure directo valere non potuit intra pubertatem, postea ad fidei commissariam trahatur, vnica conclusione respondetur. Substitutio cõpendiosa quibuscũq; verbis facta, quæ iure directo non potuit valere ad fideicommissariam nunquam trahitur, nisi de volũtate disponentis, vel aliũde cõtrariũ apparuerit. Probatur conclusio. Quando verba possunt significare duos actus, semper præsumere debemus

debemus partes voluisse celebrare principaliorem, cum duos non præsumantur facere, sed in hac specie verba possunt significare substitutionem directam nempe pupillarem, insuper & substitutionem fidei commissariam: substitutio autem directa principalior est, ergo directa pupillaris solùm fieri cõsebitur cum principalior sit. Maior huius argumentationis probata est in 3. præludio, minor constat ex tex. in cap. Si pater, vers. cum in substitutionibus, de testam. lib. 6: consequentia benè colligit. Diximus in conclusione, nisi de voluntate disponentis, vel aliunde cõtrarium apparuerit, quia cum illa, vt superius diximus, principaliter attendenda sit, ad fideicommissariam rectè substitutio trahetur, dummodo de voluntate disponentis cõstiterit. Ex quibus principio inferitur intellectus ad dictam legem, Scauola, ideò enim Iure consultus ait, substitutionem de qua ibi, ad fidei commissariam trahendam esse, quia scilicet nunquam potuit valere iure directo, cum (vt text. inquit) in codicillis fuerit facta: ex eo enim constabat testatorem voluisse fideicommissariam substitutionem facere; non enim est credendum illum voluisse facere actum nullum, argumẽto l. si miles. 3. in ord. ff. de militar. testam. cum vulgar. atque ita huc intellectum reddiderunt cõmuniter doctores hinc, & in diuersis locis

vt ex inferius citatis apparebit. ^{lo} Secundo infer-
tur intellectus, ad cap. Raynutius de testam. dum
probat facta substitutione filiae Adiectæ, vt scilicet
Alterocha & soboles, quam gestabat in vtero eidẽ
impuberi succederent, si absque liberis moreretur,
mortua ipsa Adiecta post pubertatem bona illa de-
bere pertinere, ad Alterocham substitutam, non
adhæredes ipsius Adiectæ, vt scilicet ideò in d. cap.
Raynutius, substitutio illa ad fideicommissariam
traheretur quia verbis communibus testator usus
est: verbi gratia, impuberi succederent, quod quidẽ
verbum commune esse colligitur ex tex. in l. non
solum .ff. de restitutione in integ. l. non tantum, in
princ. ff. de fideicommissar. heredit. cum alijs ad-
ductis per Bart. in d. l. contrario, col. vlt. cui docto-
res, nemine dempto, astipulantur, vt constat ex las.
ibi ad fin. Refert plures in id ipsum Couar. in d. c.
Raynutius. §. 9. al. n. 5. vers. Item verbum, Costa in
d. cap. si pater. r. parte verb. moreretur. n. 12. plane
substitutionem verbis communibus factam intra
pubertatem valere iure directæ pupillaris, postea
vero ad fideicommissariam trahi magis eoneors do-
ctorum sententia est, vt constat ex adductis per Go-
mes. tom. 1. cap. 7. n. 6. Couar. qui plures refert. §. 9.
n. 17. in d. cap. Raynutius, Costa in d. cap. si pater
3. part. verbo, Et è contra. n. 8. Sfortia odo, vbi sup.

Bursatus conf. 71. n. 10. Atque ita hunc intellectū ad d. cap. Raynutius, in illis verbis tenuerunt communiter doctores in d. cap. Raynutius vbi Abb. n. 18. Imol. 143. Ex legum prudentibus Bart. in l. ceturio n. 16. & ibi Iaf. & Galliaula .n. 84. Alciat. in d. l. verbis ciuilibus, n. 18. plures hunc intellectum reddentes refert Couar. in d. cap. Raynutius .§. 9. n. 19. Communem hunc esse intellectum asserit Costa in d. cap. si pater. 3. part. verb. interdum n. 79. Sed profecto hic cōmunis intellectus non mihi arridet. In primis quia, vt supra resoluius, substitutio verbis communibus facta, quæ iure directæ pupillaris non potuit valere, postea regulariter ad fideicommissariam non trahitur. Secundò quia licet hoc verbum (Succedat ei) possit dici cōmune tamen si adiungatur impuberi, iam non cōmune, sed directum debet censerī, nam in fideicommissio solum quis succedit illi, qui fideicommissum reliquit, vt colligitur ex l. cohæredi .§. cum filio .ff. de vulgar. l. pater Seuerinam .§. conditionum .ff. de condit. & demonstrat docet Bart. in repetitione l. si arrogator .n. 27. ff. de adoption. vers. reuertendo Bald. in l. vlt. col. fin. vers. item dico Cod. de sacro sanctis Ecclesijs, Francus in d. cap. si pater .n. 61. vers. 10. Philip. Corneus in conf. 47. n. 7. & 13. lib. 1. Alciat. in d. l. verbis ciuilibus, n. 14. & multis